
令和 6 年 11 月 5 日 

青葉区家庭婦人バレーボール連盟 

加盟チーム 各位 

 

青葉区家庭婦人バレーボール連盟 

会    長   髙力 由美子 

競技・審判部長  坪田  和子 

 

 

ミニ審判研修会のお知らせ 

 
  天候不順の日々にも、紅葉の便りが届いてまいりました。今年度はリーグ戦の日程も度々変更

となり、各チームの皆様には残りの試合に向けて練習に励まれていることと思います。 

  今年度もミニ審判研修会を計画いたしました。現在審判をしている方、これから勉強をしてい

きたい方、多数の皆様のご参加をお待ちいたしてしております。 

  なお、研修会終了後にリーグ戦を終えての反省、今後の課題、審判等に対する各チームのご意

見などをお聞きしたいと思いますので、チームの皆様とお話し合いのうえ、ご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 
 

  １．日 時   令和 6 年 12 月 21 日(土)  9:00～12:30  受付 8:45～ 

  ２．会 場   青葉スポーツセンター 第二体育室 

  ３．対 象   次期主審を目指す方 

          副審・線審・記録の勉強をしたい方 (ただし記録は各チーム１名まで) 

  ４．持ち物   笛、筆記用具、ルールブック、腕時計  

  ５．服 装   審判ができる服装  上は白、下は紺長ズボン 

  ６．その他   ①各チーム必ず１名は出席してください 

          ②参加される方は、事前にルールブックを読んできてください 

          ③欠席されるチーム・審判員の方は、必ず 11 月 30 日(土)までに連絡をお願

いします 

   

 ※連絡・問い合わせ先 競技・審判部長 坪田 ( 携帯：080－6754－1161 ) 

 

   

以上 
 


